[bookmark: _GoBack]ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

от 14.12.2022 г.                                                                                       № 192
                                                      с. Доброе

О проведении  зимнего периода
акции «Безопасность детства»

В целях соблюдения прав и законных интересов детей на защиту жизни, здоровья и обеспечения безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести зимний период акции «Безопасность детства»,  посвященную проблеме предотвращения опасных ситуаций,  несчастных случаев и созданию условий, обеспечивающих охрану жизни и здоровья детей.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Разработать и реализовать план профилактических и проверочных мероприятий на профилактику детского травматизма от внешних причин  и закрепления знаний о правилах поведения в зимний период.
2.2. Назначить ответственным за проведение акции «Безопасность детства» заместителя директора по воспитательной работе.
2.3. Запланировать встречи с представителями заинтересованных служб и ведомств.
2.4. Провести в школах классные часы, дискуссии, беседы, интерактивные занятия, конкурсы рисунков, плакатов и т.п. для детей с целью сформирования у ребенка навыков безопасного поведения в зимний период.
2.5. Провести просветительские мероприятия (лекции, родительские собрания и т.п.) для родителей и законных представителей детей по вопросам ответственного родительства в сфере защиты прав ребенка на жизнь.
2.6. Организовать  анонсирование на официальных сайтах и страницах в социальных сетях  профилактических мер, направленных на предотвращение гибели и травмирования детей от внешних причин (пожары, безопасность на льду, оставление ребенка без присмотра, правилам движения на дорогах в метель и гололед).
2.7. Информацию о зимнем периоде акции «Безопасность детства» разместить на официальном сайте школы.
2.8. В срок до 29.12.2022 года представить в отдел образования (старшему инспектору отдела Бусыгиной Г.А.) аналитический отчет о проведении зимнего периода акции «Безопасность детства» (с приложением фотоматериалов) на адрес электронной почты galina03.busygina@yandex.ru.
3. Старшему инспектору отдела образования Бусыгиной Г.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования администрации Добровского муниципального района http://obrazdobroe.ucoz.ru
4. Контроль за  исполнением приказа возложить на  старшего инспектора отдела образования Бусыгину Г.А.

Начальник отдела образования:                                         С. М. Ярцева

Исп.
Бусыгина Г.А.
2-22-12